

## 貸借対照表内訳表

平成29年 3月31日現在

(単位:円)

勘定科目	合計	内部取引消去	法人合計
<b>流動資産</b>	347,994,552	△4,500	347,990,052
現金預金	228,081,779		228,081,779
事業未収金	118,653,468		118,653,468
事業区分間未収金	4,500	△4,500	0
前払金	1,254,805		1,254,805
<b>固定資産</b>	970,397,272		970,397,272
<b>基本財産</b>	218,324,888		218,324,888
土地	84,019,757		84,019,757
建物	123,967,691		123,967,691
建物附属設備	5,337,440		5,337,440
定期預金	5,000,000		5,000,000
<b>その他の固定資産</b>	752,072,384		752,072,384
建物	6,146,477		6,146,477
建物附属設備	2,983,746		2,983,746
構築物	1,036,039		1,036,039
機械及び装置	1		1
車輛運搬具	3,039,600		3,039,600
器具及び備品	8,215,896		8,215,896
権利	813,607		813,607
ソフトウェア	5,625,917		5,625,917
退職給付引当資産	342,279,370		342,279,370
リース資産	20,012,404		20,012,404
介護保険事業積立資産	218,374,378		218,374,378
寄付金積立資産	249,485		249,485
福祉基金積立資産	124,563,944		124,563,944
退職共済積立資産	18,520,850		18,520,850
その他の固定資産	210,670		210,670
<b>資産の部合計</b>	1,318,391,824	△4,500	1,318,387,324
<b>流動負債</b>	76,300,706	△4,500	76,296,206
事業未払金	35,374,146		35,374,146
事業区分間未払金	4,500	△4,500	0
1年以内返済予定リース債務	7,148,125		7,148,125
預り金	1,781,369		1,781,369
職員預り金	1,966,566		1,966,566
前受金	115,200		115,200
賞与引当金	29,910,800		29,910,800
<b>固定負債</b>	397,257,836		397,257,836
リース債務	12,863,179		12,863,179
退職給付引当金	384,394,657		384,394,657
<b>負債の部合計</b>	473,558,542	△4,500	473,554,042
<b>基本金</b>	50,843,862		50,843,862
第1号基本金	50,843,862		50,843,862
<b>基金</b>	124,563,944		124,563,944
基金	124,563,944		124,563,944
国庫補助金等特別積立金	25,249,383		25,249,383
<b>その他の積立金</b>	218,374,378		218,374,378
介護保険事業積立金	218,374,378		218,374,378
次期繰越活動増減差額	425,801,715	0	425,801,715
(うち当期活動増減差額)	27,285,848	0	27,285,848
<b>純資産の部合計</b>	844,833,282	0	844,833,282
<b>負債及び純資産の部合計</b>	1,318,391,824	△4,500	1,318,387,324

社会福祉事業区分 貸借対照表内訳表

平成29年 3月31日現在

(単位:円)

勘定科目	本所	中津川支所	坂下支所
<b>流動資産</b>	112,243,267	22,647,087	44,381,124
現金預金	110,933,962	17,951,357	23,417,947
事業未収金	50,000	4,695,730	20,963,177
事業区分間未収金	4,500		
前払金	1,254,805		
<b>固定資産</b>	720,014,190	134,839,764	64,904,399
<b>基本財産</b>	5,000,000	131,239,354	59,052,034
土地		78,124,288	5,895,469
建物		48,268,414	53,156,565
建物附属設備		4,846,652	
定期預金	5,000,000		
<b>その他の固定資産</b>	715,014,190	3,600,410	5,852,365
建物	6,146,477	0	
建物附属設備			1,342,283
構築物		831,748	
機械及び装置			
車両運搬具	3	5	18,905
器具及び備品	502,323	734,240	1,109,404
権利	76,440	275,100	462,067
ソフトウェア	4,272,750	1,353,167	
退職給付引当資産	342,279,370		
リース資産		387,000	2,891,596
介護保険事業積立資産	218,374,378		
寄付金積立資産	249,485		
福祉基金積立資産	124,563,944		
退職共済積立資産	18,520,850		
その他の固定資産	28,170	19,150	28,110
<b>資産の部合計</b>	<b>832,257,457</b>	<b>157,486,851</b>	<b>109,285,523</b>
<b>流動負債</b>	15,387,388	5,918,425	7,960,938
事業未払金	7,668,497	3,886,217	4,078,586
1年以内返済予定リース債務		258,000	591,596
預り金	933,432	40,000	5,000
職員預り金	1,966,566		
賞与引当金	4,818,893	1,734,208	3,285,756
<b>固定負債</b>	384,394,657	129,000	2,300,000
リース債務		129,000	2,300,000
退職給付引当金	384,394,657		
<b>負債の部合計</b>	<b>399,782,045</b>	<b>6,047,425</b>	<b>10,260,938</b>
<b>基本金</b>	5,000,000		
第1号基本金	5,000,000		
<b>基金</b>	124,563,944		
基金	124,563,944		
国庫補助金等特別積立金		23,269,252	2
<b>その他の積立金</b>	218,374,378		
介護保険事業積立金	218,374,378		
次期繰越活動増減差額	84,537,090	128,170,174	99,024,583
(うち当期活動増減差額)	11,170,713	4,975,175	2,092,515
<b>純資産の部合計</b>	<b>432,475,412</b>	<b>151,439,426</b>	<b>99,024,585</b>
<b>負債及び純資産の部合計</b>	<b>832,257,457</b>	<b>157,486,851</b>	<b>109,285,523</b>

社会福祉事業区分 貸借対照表内訳表

平成29年 3月31日現在

(単位:円)

勘定科目	加子母支所	付知支所	福岡支所
<b>流動資産</b>	26,883,755	35,142,951	20,630,376
現金預金	12,008,463	16,966,291	7,421,939
事業未収金	14,875,292	18,176,660	13,208,437
事業区分間未収金			
前払金			
<b>固定資産</b>	5,681,653	8,137,050	25,095,806
<b>基本財産</b>			23,033,500
土地			
建物			22,542,712
建物附属設備			490,788
定期預金			
<b>その他の固定資産</b>	5,681,653	8,137,050	2,062,306
建物			
建物附属設備		1,641,463	0
構築物			1
機械及び装置			3
車両運搬具	2,118,274	902,396	
器具及び備品	1,213,159	1,349,043	1,211,452
権利			
ソフトウェア		0	
退職給付引当資産			
リース資産	2,318,300	4,205,968	842,250
介護保険事業積立資産			
寄付金積立資産			
福祉基金積立資産			
退職共済積立資産			
その他の固定資産	31,920	38,180	8,600
<b>資産の部合計</b>	32,565,408	43,280,001	45,726,182
<b>流動負債</b>	8,941,383	9,469,434	5,173,270
事業未払金	3,546,262	4,587,723	2,758,142
1年以内返済予定リース債務	1,695,000	1,370,648	390,150
預り金	0	105,600	697,337
職員預り金	0		
賞与引当金	3,700,121	3,405,463	1,327,641
<b>固定負債</b>	623,300	2,835,320	452,100
リース債務	623,300	2,835,320	452,100
退職給付引当金			
<b>負債の部合計</b>	9,564,683	12,304,754	5,625,370
<b>基本金</b>			41,496,000
第1号基本金			41,496,000
<b>基金</b>			
基金			
国庫補助金等特別積立金	1,081,503	898,625	
その他の積立金			
介護保険事業積立金			
次期繰越活動増減差額	21,919,222	30,076,622	△1,395,188
(うち当期活動増減差額)	5,081,526	△2,540,380	2,469,600
<b>純資産の部合計</b>	23,000,725	30,975,247	40,100,812
<b>負債及び純資産の部合計</b>	32,565,408	43,280,001	45,726,182

社会福祉事業区分 貸借対照表内訳表

平成29年 3月31日現在

(単位:円)

勘定科目	蛭川支所	合計	内部取引消去
<b>流動資産</b>	31,854,280	293,782,840	0
現金預金	16,741,723	205,441,682	
事業未収金	15,112,557	87,081,853	
事業区分間未収金		4,500	
前払金		1,254,805	
<b>固定資産</b>	4,515,034	963,187,896	
<b>基本財産</b>		218,324,888	
土地		84,019,757	
建物		123,967,691	
建物附属設備		5,337,440	
定期預金		5,000,000	
<b>その他の固定資産</b>	4,515,034	744,863,008	
建物		6,146,477	
建物附属設備		2,983,746	
構築物	204,291	1,036,039	
機械及び装置		1	
車輛運搬具	6	3,039,592	
器具及び備品	576,142	6,695,763	
権利		813,607	
ソフトウェア		5,625,917	
退職給付引当資産		342,279,370	
リース資産	3,685,535	14,330,649	
介護保険事業積立資産		218,374,378	
寄付金積立資産		249,485	
福祉基金積立資産		124,563,944	
退職共済積立資産		18,520,850	
その他の固定資産	49,060	203,190	
<b>資産の部合計</b>	<b>36,369,314</b>	<b>1,256,970,736</b>	<b>0</b>
<b>流動負債</b>	9,536,032	62,386,870	0
事業未払金	4,987,062	31,512,489	
1年以内返済予定リース債務	1,300,935	5,606,329	
預り金	0	1,781,369	
職員預り金	0	1,966,566	
賞与引当金	3,248,035	21,520,117	
<b>固定負債</b>	2,384,600	393,118,977	
リース債務	2,384,600	8,724,320	
退職給付引当金		384,394,657	
<b>負債の部合計</b>	<b>11,920,632</b>	<b>455,505,847</b>	<b>0</b>
<b>基本金</b>		46,496,000	
第1号基本金		46,496,000	
<b>基金</b>		124,563,944	
基金		124,563,944	
国庫補助金等特別積立金	1	25,249,383	
その他の積立金		218,374,378	
介護保険事業積立金		218,374,378	
次期繰越活動増減差額	24,448,681	386,781,184	0
(うち当期活動増減差額)	1,339,231	24,588,380	0
<b>純資産の部合計</b>	<b>24,448,682</b>	<b>801,464,889</b>	<b>0</b>
<b>負債及び純資産の部合計</b>	<b>36,369,314</b>	<b>1,256,970,736</b>	<b>0</b>

社会福祉事業区分 貸借対照表内訳表

平成29年 3月31日現在

(単位:円)

勘定科目	事業区分合計		
<b>流動資産</b>	293,782,840		
現金預金	205,441,682		
事業未収金	87,081,853		
事業区分間未収金	4,500		
前払金	1,254,805		
<b>固定資産</b>	963,187,896		
<b>基本財産</b>	218,324,888		
土地	84,019,757		
建物	123,967,691		
建物附属設備	5,337,440		
定期預金	5,000,000		
<b>その他の固定資産</b>	744,863,008		
建物	6,146,477		
建物附属設備	2,983,746		
構築物	1,036,039		
機械及び装置	1		
車輛運搬具	3,039,592		
器具及び備品	6,695,763		
権利	813,607		
ソフトウェア	5,625,917		
退職給付引当資産	342,279,370		
リース資産	14,330,649		
介護保険事業積立資産	218,374,378		
寄付金積立資産	249,485		
福祉基金積立資産	124,563,944		
退職共済積立資産	18,520,850		
その他の固定資産	203,190		
<b>資産の部合計</b>	1,256,970,736		
<b>流動負債</b>	62,386,870		
事業未払金	31,512,489		
1年以内返済予定リース債務	5,606,329		
預り金	1,781,369		
職員預り金	1,966,566		
賞与引当金	21,520,117		
<b>固定負債</b>	393,118,977		
リース債務	8,724,320		
退職給付引当金	384,394,657		
<b>負債の部合計</b>	455,505,847		
<b>基本金</b>	46,496,000		
第1号基本金	46,496,000		
<b>基金</b>	124,563,944		
基金	124,563,944		
国庫補助金等特別積立金	25,249,383		
その他の積立金	218,374,378		
介護保険事業積立金	218,374,378		
次期繰越活動増減差額	386,781,184		
(うち当期活動増減差額)	24,588,380		
<b>純資産の部合計</b>	801,464,889		
<b>負債及び純資産の部合計</b>	1,256,970,736		

中津川支所拠点区分 貸借対照表

平成29年 3月31日現在

資産の部		負債の部			
	当年度末	前年度末	増減	増減	
流動資産	22,647,087	16,298,441	6,348,646	流動負債	5,918,425
現金預金	17,951,357	11,307,154	6,644,203	事業未払金	3,886,217
事業未収金	4,695,730	4,991,287	△295,557	1年以内返済予定リース債務	258,000
				預り金	40,000
				賞与引当金	1,734,208
固定資産	134,839,764	139,351,812	△4,512,048	固定負債	129,000
基本財産	131,239,354	134,148,182	△2,908,828	リース債務	129,000
土地	78,124,288	78,124,288	0	負債の部合計	6,047,425
建物	48,268,414	50,730,218	△2,461,804	純資産の部	
建物附属設備	4,846,652	5,293,676	△447,024	国庫補助金等特別積立金	23,269,252
その他の固定資産	3,600,410	5,203,630	△1,603,220	次期繰越活動増減差額	128,170,174
構築物	831,748	908,463	△76,715	(うち当期活動増減差額)	4,975,175
車輛運搬具	5	114,485	△114,480		
器具及び備品	734,240	1,157,065	△422,825		
権利	275,100	300,300	△25,200		
ソフトウェア	1,353,167	2,059,167	△706,000		
リース資産	387,000	645,000	△258,000		
その他の固定資産	19,150	19,150	0		
資産の部合計	157,486,851	155,650,253	1,836,598	純資産の部合計	151,439,426
				負債及び純資産の部合計	157,486,851
					147,643,863
					3,795,563
					155,650,253
					1,836,598

(単位:円)

坂下支所拠点区分 貸借対照表

平成29年 3月31日現在

資産の部		負債の部				増減	
	当年度末	前年度末	増減	当年度末	前年度末		
流動資産	44,381,124	39,797,908	4,583,216	流動負債	7,960,938	8,163,584	△202,646
現金預金	23,417,947	21,232,664	2,185,283	事業未払金	4,078,586	3,763,371	315,215
事業未収金	20,963,177	18,565,244	2,397,933	1年以内返済予定リース債務	591,596	158,384	433,212
				預り金	5,000	0	5,000
				賞与引当金	3,285,756	4,241,829	△956,073
固定資産	64,904,399	65,395,666	△491,267	固定負債	2,300,000	0	2,300,000
基本財産	59,052,034	61,865,614	△2,813,580	リース債務	2,300,000	0	2,300,000
土地	5,895,469	5,895,469	0	負債の部合計	10,260,938	8,163,584	2,097,354
建物	53,156,565	55,970,145	△2,813,580	純資産の部			
その他の固定資産	5,852,365	3,530,052	2,322,313	国庫補助金等特別積立金	2	97,922	△97,920
建物附属設備	1,342,283	1,472,707	△130,424	次期繰越活動増減差額	99,024,583	96,932,068	2,092,515
車輛運搬具	18,905	406,730	△387,825	(うち当期活動増減差額)	2,092,515	4,449,448	△2,356,933
器具及び備品	1,109,404	960,354	149,050				
権利	462,067	503,767	△41,700				
リース資産	2,891,596	158,384	2,733,212				
その他の固定資産	28,110	28,110	0	純資産の部合計	99,024,585	97,029,990	1,994,595
資産の部合計	109,285,523	105,193,574	4,091,949	負債及び純資産の部合計	109,285,523	105,193,574	4,091,949

加子母支所拠点区分 貸借対照表

平成29年 3月31日現在

資産の部		負債の部					
	当年度末	前年度末	増減	当年度末	前年度末	増減	
流動資産	26,883,755	21,774,841	5,108,914	流動負債	8,941,383	9,592,805	△651,422
現金預金	12,008,463	7,026,432	4,982,031	事業未払金	3,546,262	3,636,246	△89,984
事業未収金	14,875,292	14,748,409	126,883	1年以内返済予定リース債務	1,695,000	1,797,060	△102,060
				預り金	0	16,500	△16,500
				賞与引当金	3,700,121	4,142,999	△442,878
固定資産	5,681,653	8,678,632	△2,996,979	固定負債	623,300	2,607,470	△1,984,170
基本財産				リース債務	623,300	2,607,470	△1,984,170
その他の固定資産	5,681,653	8,678,632	△2,996,979	負債の部合計	9,564,683	12,200,275	△2,635,592
車輦運搬具	2,118,274	2,772,461	△654,187	純資産の部			
器具及び備品	1,213,159	1,469,721	△256,562	国庫補助金等特別積立金	1,081,503	1,415,502	△333,999
リース資産	2,318,300	4,404,530	△2,086,230	次期繰越活動増減差額	21,919,222	16,837,696	5,081,526
その他の固定資産	31,920	31,920	0	(うち当期活動増減差額)	5,081,526	△5,200,688	10,282,214
				純資産の部合計	23,000,725	18,253,198	4,747,527
資産の部合計	32,565,408	30,453,473	2,111,935	負債及び純資産の部合計	32,565,408	30,453,473	2,111,935



付知支所拠点区分 貸借対照表

平成29年 3月31日現在

資産の部		負債の部					
	当年度末	前年度末	増減		当年度末	前年度末	増減
流動資産	35,142,951	36,724,036	△1,581,085	流動負債	9,469,434	9,107,343	362,091
現金預金	16,966,291	16,606,630	359,661	事業未払金	4,587,723	4,492,537	95,186
事業未収金	18,176,660	20,117,406	△1,940,746	1年以内返済予定リース債務	1,370,648	1,060,648	310,000
				預り金	105,600	89,100	16,500
				賞与引当金	3,405,463	3,465,058	△59,595
固定資産	8,137,050	7,600,712	536,338	固定負債	2,835,320	1,570,968	1,264,352
基本財産				リース債務	2,835,320	1,570,968	1,264,352
その他の固定資産	8,137,050	7,600,712	536,338	負債の部合計	12,304,754	10,678,311	1,626,443
建物附属設備	1,641,463	1,793,720	△152,257	純資産の部			
車両運搬具	902,396	1,321,197	△418,801	国庫補助金等特別積立金	898,625	1,029,435	△130,810
器具及び備品	1,349,043	1,815,999	△466,956	次期繰越活動増減差額	30,076,622	32,617,002	△2,540,380
リース資産	4,205,968	2,631,616	1,574,352	(うち当期活動増減差額)	△2,540,380	21,208	△2,561,588
その他の固定資産	38,180	38,180	0	純資産の部合計	30,975,247	33,646,437	△2,671,190
資産の部合計	43,280,001	44,324,748	△1,044,747	負債及び純資産の部合計	43,280,001	44,324,748	△1,044,747

福岡支所拠点区分 貸借対照表

平成29年 3月31日現在

		資産の部			負債の部			
		当年度末	前年度末	増減		当年度末	前年度末	増減
流動資産		20,630,376	16,852,313	3,778,063	流動負債	5,173,270	5,598,424	△425,154
現金預金		7,421,939	6,831,328	590,611	事業未払金	2,758,142	3,608,064	△849,922
事業未収金		13,208,437	10,011,317	3,197,120	1年以内返済予定リース債務	390,150	406,400	△16,250
事業区分間貸付金		0	9,668	△9,668	預り金	697,337	22,500	674,837
					事業区分間借入金	0	1,460	△1,460
					賞与引当金	1,327,641	1,560,000	△232,359
固定資産		25,095,806	27,232,573	△2,136,767	固定負債	452,100	855,250	△403,150
基本財産		23,033,500	24,111,260	△1,077,760	リース債務	452,100	855,250	△403,150
建物		22,542,712	24,111,260	△1,568,548	負債の部合計	5,625,370	6,453,674	△828,304
建物附属設備		490,788	490,788	490,788	純資産の部			
その他の固定資産		2,062,306	3,121,313	△1,059,007	基本金	41,496,000	41,496,000	0
建物附属設備		0	531,942	△531,942	第1号基本金	41,496,000	41,496,000	0
機械及び装置		1	1	0	次期繰越活動増減差額	△1,395,188	△3,864,788	2,469,600
車両運搬具		3	4	△1	(うち当期活動増減差額)	2,469,600	△5,357,802	7,827,402
器具及び備品		1,211,452	1,319,116	△107,664				
リース資産		842,250	1,261,650	△419,400				
その他の固定資産		8,600	8,600	0	純資産の部合計	40,100,812	37,631,212	2,469,600
資産の部合計		45,726,182	44,084,886	1,641,296	負債及び純資産の部合計	45,726,182	44,084,886	1,641,296

姪川支所拠点区分 貸借対照表

平成29年 3月31日現在

		資産の部				負債の部				(単位:円)
		当年度末	前年度末	増減		当年度末	前年度末	増減		
流動資産		31,854,280	29,837,420	2,016,860	流動負債	9,536,032	9,199,658	336,374		
現金預金		16,741,723	13,674,172	3,067,551	事業未払金	4,987,062	3,942,885	1,044,177		
事業未収金		15,112,557	16,163,248	△1,050,691	1年以内返済予定リース債務	1,300,935	1,682,820	△381,885		
固定資産		4,515,034	6,157,224	△1,642,190	賞与引当金	3,248,035	3,573,953	△325,918		
基本財産					固定負債	2,384,600	3,685,535	△1,300,935		
その他の固定資産		4,515,034	6,157,224	△1,642,190	リース債務	2,384,600	3,685,535	△1,300,935		
構築物		204,291	214,209	△9,918	負債の部合計	11,920,632	12,885,193	△964,561		
車輦運搬具		6	6	0	純資産の部					
器具及び備品		576,142	525,594	50,548	国庫補助金等特別積立金	1	1	0		
リース資産		3,685,535	5,368,355	△1,682,820	次期繰越活動増減差額	24,448,681	23,109,450	1,339,231		
その他の固定資産		49,060	49,060	0	(うち当期活動増減差額)	1,339,231	△1,127,111	2,466,342		
資産の部合計		36,369,314	35,994,644	374,670	純資産の部合計	24,448,682	23,109,451	1,339,231		
					負債及び純資産の部合計	36,369,314	35,994,644	374,670		

山口支所拠点区分 貸借対照表

平成29年 3月31日現在

資産の部		負債の部			(単位:円)	
	当年度末	前年度末	増減	当年度末	前年度末	増減
流動資産						
固定資産				流動負債		
基本財産				固定負債		
その他の固定資産				負債の部合計		
				純資産の部		
				純資産の部合計		
資産の部合計				負債及び純資産の部合計		